HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH KON TUM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 11/2006/NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày 11 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và

phương án phân bổ ngân sách năm 2007

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Điều 25 Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

​
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán, phân bổ ngân sách địa phương và phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1506/QĐ-TTg ngày 14/11/2006 của Thủ tướng Chính phủ về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2007;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-BKH ngày 15/11/2006 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư phát triển thuộc ngân sách nhà nước năm 2007;

Căn cứ Quyết định số 3771/QĐ-BTC ngày 16/11/2006 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2007;

Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 107/2006/TT-BTC ngày 20/11/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điểm về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2007;
Sau khi xem xét Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách năm 2006, phương hướng nhiệm vụ ngân sách 2007; Tờ trình số 115/TT-UBND ngày 30/11/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phương án phân bổ dự toán ngân sách địa phương, phương án phân bổ dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2007; Tờ trình số 117/TT-UBND ngày 01/12/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2007; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định dự toán thu, chi ngân sách địa phương tỉnh Kon Tum năm 2007 với các chỉ tiêu sau (phụ lục số 1a, 1b kèm theo):

- Tổng thu ngân sách địa phương:

1.373.361
triệu đồng

Trong đó:
Thu ngân sách tại địa bàn:
   338.300
triệu đồng

- Tổng chi ngân sách địa phương:

1.373.361
triệu đồng

(Trong đó chưa bao gồm chi cân đối lương tăng từ nguồn ước thực hiện tăng thu năm 2006 Trung ương tạm giao: 2.850 triệu đồng)

Trong đó:

+ Chi đầu tư phát triển:
180.524  triệu đồng

+ Chi thường xuyên:
 657.096  triệu đồng

+ Dự phòng Ngân sách địa phương:
 25.574  triệu đồng

+ Chi nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu:
499.517  triệu đồng

Điều 2. Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2007 như sau (phụ lục số 2 kèm theo):

Tổng kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2007: 632.009 triệu đồng

Trong đó:

- Nguồn cân đối ngân sách địa phương: 180.524 triệu đồng (trong đó chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất: 58.050 triệu đồng; chi hỗ trợ doanh nghiệp nhà nước: 760 triệu đồng)

- Nguồn Trung ương hỗ trợ có mục tiêu cụ thể:
229.655 triệu đồng

- Nguồn vốn nước ngoài:
135.000 triệu đồng

- Nguồn vốn đầu tư phát triển các Chương trình mục tiêu quốc gia, Chương trình 135, dự án trồng mới 5 triệu ha rừng (Chưa tính vốn Trung ương bổ sung mới cho chương trình Việc làm cấp qua Ngân hàng chính sách xã hội):
61.830 triệu đồng

- Nguồn xổ số kiến thiết (quản lý qua ngân sách):
25.000 triệu đồng

Điều 3. Phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2007 như sau (phụ lục số 3 kèm theo):

Tổng chi ngân sách cấp tỉnh:
888.236 triệu đồng

Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển:
110.479 triệu đồng

- Chi thường xuyên:
303.906 triệu đồng

- Chi dự phòng:
13.944 triệu đồng

- Chi nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu:
 449.257 triệu đồng

        - Chi bæ sung Quü dù tr÷ tµi chÝnh:                            1.000 triÖu ®ång

        - Chi nguån ®iÒu chØnh l­¬ng tèi thiÓu n¨m 2007 :   9.650 triÖu ®ång

Điều 4. Bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách cấp huyện (phụ lục số 4  kèm theo):

Tổng số:

356.469   triệu đồng

- Bổ sung cân đối NS trong thời kỳ ổn định:

298.317   triệu đồng

- Bổ sung có mục tiêu từ nguồn NS cấp tỉnh:

    7.892   triệu đồng

          - Bæ sung cã môc tiªu tõ ng©n s¸ch Trung ­¬ng:        50.260 triÖu ®ång

Điều 5. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá IX, kỳ họp thứ 7 thông qua./.

        Nơi nhận:

CHỦ TỊCH

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban Quốc hội;

- Ban công tác đại biểu Quốc hội;

- Bộ Tài chính; Bộ KH-ĐT (Vụ Pháp chế);

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra văn bản QPPL);

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể;

- TT HĐND,UBND các huyện thị xã;

- Lãnh đạo VP HĐND, VP UBND tỉnh;

- Chuyên viên HĐND-UBND tỉnh;

- Trung tâm lưu trữ tỉnh;

- Lưu VT- TH..